—

Item la quatrieme partie du Vicomte de Nouvelaise dans les

chatellanies d'Yenne et Chanaz, et tous les droits et appartenances

par indivis avec les pariers

—

Item I'omnimode jurisdiction, mere et mixte empire, sur les hommes
precedes d'Henry de Briord par indivis avec les pariers

—

Sous charge d'hommage liege.

Grosse de M"" Girard Germanet, No. 127, fol. 278, Arch, de

Chateau de Chambery

—

1445, 26 Feb. De Seissel, noble Pierre, Seigneur de St Cassin,

Aiguebellette, La Serraz et de Bourdeaux, .et de la maison forte de

Choisel et Vicomte des d's lieux d'Ayguebellette, Novalaise et terre

d'Yenne

—
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reconnoit tenir en fief et de Fancien paternel en suivant la precedente

reconnaissance de Pierre Seyssel es mains de Pierre de Cusinens.

1°. une rente feodale, portant hommes^ hommages, rentes, servis,

jurisdiction omnimode et autres tributs riere Chevelut, Lutrin, St Paul

et autres lieux du mandement d'Yenne

—

2°. La Vicomte dans Novalaise et Chatellaine d'Yenne et Chanaz.

Lesquelles choses, parties sont procedees de I'heritage de Choysel,

et parties acquise par les predecesseurs d'Henry de Briord.

Grosse de M"^ Girard Germanet, No. 129, fol. i, Arch. Chat,

de Chambery.

XV. 20 Dec. 1224.

Convention entre le Comte Thomas de Maurienne et Etienne et

Bernard freres du Villars sur les differents qu'il y avoit entre eux pour

egard des lieux de Festerne et la Combe de St Rambert.

[Registered (iv. No. 57) and used (i. 64) by Wurstemberger, op. cit.\

also used by Guichenon, Hist, de la Bresse et du Bugey, iv. 217.]

In nomine Domini nostri Jehsu Christi amen. Hec est forma pacis

inter Comitem Mauriennensem ex una parte et Stephanum de Vilario

et Bernardum fratrem ejus ex altera. De querela de Festerna et de la

Comba Sancti Ragneberti ita dictum est : quod pace facta et firmata

dominus Comes ad requisitionem Stephani de Vilario diem eidem in

curia sua assignabit loco competenti et curiam mittet suspicione caren-

tem ; ad cujus cognitionem jus suum sibi reddet. De querela de Val

Chaiyna ita dictum est : quod Comes de hiis de quibus certus esset

quod ad Stephanum de Vilario et ad illos de Rogimont pertinerent, eis

in pace restitueret ; de hiis vero de quibus certus non esset ad cogni-

tionem nobilium virorum A. de Breisseu, M. de Vireu, Guichardi de

Freuz et Stephani de Monte-aureo eidem responderet et quod illi ad

eos cognoscerent pertinere, eis in pace restitueret. De Willelmo de la